
 1 

5. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK 

 

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Vladislav Hřebíček 

NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE:  Proč je sedm akorát 

OBOR: Trestní právo 

POSUDEK VYPRACOVAL:  JUDr. Lukáš Bohuslav 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

2/3 

 Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práce nazvaná „Proč je sedm akorát“ se zabývá závažnou otázkou judikatury v trestním právu. 

Praktická použitelnost výsledků práce však není vysoká. 

 

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

2/5 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Práci chybí logická stavba a struktura. Prostředky, kterými se snaží autor dobrat k cíli, jsou 

poněkud kostrbaté. Užitý jazyk je velice náročný na pochopení. 

 

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

2/4 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Gramatická stránka textu je ucházející, slabinou práce je však použitá stylistika. V ostatních 

parametrech této kategorie je práce vyhovující. 

 

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

4/8 

Zdůvodnění bodového hodnocení: 

Autor se snaží na konkrétních příkladech ukázat na nedostatky tvorby práva českými soudy, kdy 

soudy mají právo dovozovat, nikoli stanovovat. Záměr, který si autor vybral, je ušlechtilý, avšak 

užité prostředky včetně stylistické stránky jsou chaotické.  

 

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů
1
 

10/20 

Závěrečný komentář:  

Autor se pod skrytým názvem zabývá závažností judikatury v trestním právu. Lze ho pochválit za 

výběr významného tématu, avšak prostředky, které zvolil za ne zcela přehledné. 

 

                                                           
1
 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích. 



 2 

Otázky k ústní obhajobě: 

1. Do jaké míry si české soudy mohou dovolit vykládat trestní právo?  

2. Je dovozování některých pojmů trestními soudy v souladu se zásadou „nullum crimen sine 

lege“? 

 

 

V Praze dne 7. 5. 2012.       

 

 

JUDr. Lukáš Bohuslav 
 

 
 


